
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 
Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 661  

del 22/11/2022 
648 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 106 del 29/11/2022 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DISAGIO, MANEGGIO VALORI, SPECIFICHE 

RESPONSABILITA' E PRODUTTIVITA' ANNO 2021 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 

 

RICHIAMATE: 
 

la delibera G.C. n. 41 del 27/06/2018 relativa a “Costituzione della delegazione trattante di 

parte datoriale – C.C.N.L. funzioni locali 21 maggio 2018”; 

 

la delibera G.C. n. 59 del 16/08/2021 relativa a “Costituzione delegazione trattante di parte 

pubblica”; 

 

la delibera G.C. n. 44 del 31/05/2021 relativa a “Direttive alla delegazione trattante di parte 

pubblica relativa all’avvio delle procedure per la contrattazione decentrata anno 2021”; 

 

la delibera G.C. n. 39 del 24/05/2021 relativa a “approvazione del PEG - piano esecutivo di 

gestione - e del piano delle performance anno 2021/2023”; 

 

la determinazione area contabile n. 98 del 25/08/2021 relativa alla “Costituzione fondo 

risorse decentrate per l’anno 2021”; 

 



Continua ….Determinazione n° 106 del 29/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 3 

la delibera G.C. n. 45 DEL 31/05/2021 relativa a “Costituzione parte variabile del fondo per 

le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2021”; 

 

VISTO il C.C.D.I. del 12/12/2018 nel quale è prevista la quantificazione e liquidazione 

delle indennità di rischio, maneggio valori, reperibilità, specifiche responsabilità, nonché il premio 

di produttività per il raggiungimento degli obiettivi e premio individuale di cui all’art. 69 del 

C.C.N.L. 21 maggio 2018; 

 

VISTA la delibera G.C. n. 02 del 24/01/2022 relativa a “Autorizzazione alla sottoscrizione 

definitiva ipotesi di accordo per utilizzo delle risorse decentrate anno 2021; 

 

VISTO il verbale del 04/02/2022 di sottoscrizione definitiva del C.C.D.I. annualità 2021; 

 

VISTA la delibera G.C. n. 17 del 15/03/2011 con la quale si è approvata l’adesione al 

nucleo di valutazione dell’Unione dei comuni del Sulcis; 

 

VISTO il prospetto delle performance individuali, presentato dal componente unico del 

Nucleo di valutazione, dal quale risulta la valutazione dei dipendenti dell’ente ed il grado di 

raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2021; 

 

ATTESA la necessità di procedere alla liquidazione di quanto spettante; 

 

PRESO ATTO che il suddetto fondo è così costituito: 

 
Fondo stabile € 59.668,17 

F.do parte variabile (fondo unico)    € 5.353,28 

Fondo disponibile € 65.021,45; 

 
DATO ATTO che si è proceduto a decurtare dal suddetto fondo gli importi relativi alla 

indennità di comparto liquidate mensilmente ai dipendenti ed il costo delle progressioni orizzontali 

per gli importi rispettivamente di € 12.368,12 e € 20.075,34; 

 

DATO ATTO che si è proceduto a decurtare dal restante fondo gli importi liquidati ai 

dipendenti relativi alle progressioni economiche orizzontali 2021 (arretrati aa 2021) per l’importo 

lordo di € 6.692,28 più relativi Oneri e Irap;  

 

VISTI i prospetti ed il conteggio riepilogativo dei compensi spettanti al personale 

dipendente, predisposti dall’ufficio competente; 

 

RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 661 del 22/11/2022 avente ad oggetto "LIQUIDAZIONE 

INDENNITA' DISAGIO, MANEGGIO VALORI, SPECIFICHE RESPONSABILITA' E 

PRODUTTIVITA' ANNO 2021", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

 



Continua ….Determinazione n° 106 del 29/11/2022. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 3 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 661 del 22/11/2022 avente ad oggetto "LIQUIDAZIONE 

INDENNITA' DISAGIO, MANEGGIO VALORI, SPECIFICHE RESPONSABILITA' E 

PRODUTTIVITA' ANNO 2021", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento 

Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, 

la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI LIQUIDARE, per quanto specificato nella narrativa, in favore del personale indicato nel 

prospetto come da tabella riepilogativa depositata agli atti di questo ufficio, le somme a fianco di 

ciascuno indicate.  

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 25.824,54 più oneri e irap, per un totale di € 34.166,08 

derivanti dal presente atto che risulta già impegnata nei seguenti capitoli del bilancio 2021: 

 
cap. 90   – € 25.824,54 - imp.  371 

cap. 100  –     €   6.146,34 - imp.  372 

cap. 400  – €   2.195,20 - imp.  373. 

 

DI DARE ATTO che si è provveduto a decurtare l’importo dovuto per le assenze superiori a venti 

giorni a carico di ogni dipendente – così come previsto dal contratto collettivo integrativo. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013.  

 

 

 
  
 

Pierangelo Trogu 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

661

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DISAGIO, MANEGGIO VALORI, SPECIFICHE RESPONSABILITA' E
PRODUTTIVITA' ANNO 2021

2022

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 106 Nr. adozione generale: 648
29/11/2022Data adozione:

29/11/2022

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/11/2022

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 106 del 29/11/2022 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DISAGIO, MANEGGIO VALORI, SPECIFICHE RESPONSABILITA' E PRODUTTIVITA' ANNO 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 29/11/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2022-11-29T13:29:38+0100
	BOI MAURA




